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Stale od stycznie 1952 roku zapowiadany konsystorz dla uzupeł-
nienia Kolegium Kardynalskiego został ustslony ne 15 grudnia 1958 r.
Jan XXIII wyreśnie uważcł uzupełnienie Kolegium Kardynalskiego za je-
den ze swych najpilniejszych obowiązków i na semym początku swego pa-
nowania do niego przystąpił. p f :

. Uderza przede wszystkim liczbe Kardynełów, którzy na najbliż-
szym konsystorzu otrzymają kapelusze: jest ich dwudziestu trzech. Zos-

- teaje ze tym przekroczone liczba 70 ustelona przez Sykstusa V w 1586 r.
i podkreślone swoboda Papieża w ustalaniu liczebności i składu swego
senatu. Jest to charskterystyozne dla administracji Jana XXIII, nie
39339950 się krópować przez nieuzasadnione w dzisiejszych czasach tra-
yoje. %
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Wybór kandydatów nie odbiegł od przewidywań; Kardyńałowie zos-
tali wybrani spośród zwykłych trzechkategoryj dostojników: spośród
Biskupów większych diecezyj świate, Wuncjuszy i kierowników dykasteryj
kuriainyoh. : f PNW 3

12 kapeluszy przypadło biskupom większych diecezyj. Ne czele
ogłoszonej listy stoi Kardyneł Montini, Arcybiskup Mediolemu; uporczy-
wie mówi się o tym, że nie będąc Kardymełem, był on na niedawnym kom- --
klawe jednym z kandydatów na Papióża, Prócz niego, Kerdynałami zostali: -
Ordynariusze Wenecji i Nea-poluj; Guadelajera w Meksyku, Bostonu i Fi- f
ledelfil1 w Stansch ZJedunoczonyoh; Bordeaux, Sewiliìi, Wiednia, Berlina,
Montavffso/Urugwaj/ , Westminster / Anglia/. Niema w tyoh nominsojach
wiafciwle Zadnej niecczekiwsnej. Polscy oozywiécie dostrzegą brak dru-
giego kapelusza dla Polski; tłumaczyć to można częściowo werunkemi
obconie: panującymi w Polsce i świadomością tego, jak bardzo purpura
kardynelska,znienawidzone w Moskwie, nareziłaby każdego z biskupów w
Polsce, któryby ją teraz otrzymał. Podkreślony jest wzrost znaczenia
Ameryki: Stany Zjednoczone, gdzie dwóchKerdynsłów ostatnio zmarło
dostają nowych dwóch - z wyraźnąporspektywą, że niedawno obssdzo!
lub osierocone diecezje chica? i Detroit też przecież niedługo otrzy-
mają kapelusge. Dwóch nowych Kardynsłów dla Ameryki łacińskiej podkreś
la wagę tego kontynentu dla Kościoła i ostetnio dokonaną orgonizscję
tamtejszych władz kościelnych przez odbyte w Rio de Janeiro i Rzymie

_ konferencje biskupów Ameryki łacińskiej. 5,
$ - „Dzięki nominecji Arcybiskups Bordeaux, Francja osigga niebywala
ilość 8 Kardynałów w św.Kolegium: 6 diecezjalnych i 2 kurialnych. Pię-
ciu nowych Kardynałów wybrano spośród tych, którzy przez dłuższg 0205
byli czynni w dyplomecji Zasiądą w św.Kolegium Arcybiskupi
Giobbe /Nuncjusz w—‘Holandiif’,’ Fictta [Nunéiusz‘ we Wioszech/, Cento _
[Fontaine/, Ghiarlo/b.Nuncjusz w Brazylii/, Cicognani /Stany Zjed-
noc zone/ . s 3 z z

_ Sześciu szefówdykasterii kurislnych zostaje Kardynałami: są to
księża Tardini /Pro-Sckretarz Stanu/, Confalonieri /Sckretarz Kongre- -
gacji Uniwersytetówi Seminariów , Jorio //udytor kamery Ap./, Bracci
/Sekreters Kong:-einen Sakramentów, Roberti /Sekretarz Kongregacji --
Konoylium/ i Jullien /Dzieken św.Roty Rzymskiej/. ; <

Gzy nastąpiło "odmłodzenie" ów.Kolegium? Nie może składać się z
ludzi młodych senat, do którego się wchodzi po uzyskaniu wybitnych za
lug i w którym się zostaje do zgonu. ok i *

- Wśród"mkodych" wymienić możne Arcybiskupa Montini /ur. w 1897 r., .
ybiekuge Urbani /ur. 1900/, Arcybiskupa Confalonieri /ur. 1893/, i

iskupa /ur. 1913/ i Arcybiskupa Gushinge /ur. 1995/. «
s Istnieje zawsze zainteresowanie narodowym składem ów.Kolegium;

 

    



 

     

     

  

  

    

 

    

  

 

  

 

  

  

  
   

   

 

   

       

     

   

   

   

    

 

Ae .w ; by to zainteresowsnie było misroć
.oy Kardynekowie są zwykle na konklawe stront
Tym razem z 23 nowych nominatów 43 jest #2
- co nie tworzy w św.Kolegium włoskiej więk
do nie-Włochów będzie: 29 do 46. Natomiast w
nogo Fronouza, Kardynsła Tissorent i-Jednego
ianien/ znajduje się obecnie drugi Kardynał
ndree Jullien. z z >

Wrsosjąc do spraw polskich podkreślić nsłeży, że oboś
żedeń z nowych Kardynałów nie jest Polakiem - to ilość n
Łów,snających Polskę i z nią związenych specjeln a
i życzliwości, jest niezwykłe duże. Aroybiskup.Chiarlo b
i Budytorem w Nunojaturze w Warszawie między 1922 a 1928
Nuncjusz w Brezylii został odznaczony Orderem" "Orła B
kopi Montini, Godfrey, Cicognani, Confalonieri i Urbani,
Foberti, Jullien należą do tych. którzy stole wykazywal
chylne zainteresowanie sprawami polskimi i u których.
wa znajdowała zawsze glîbokvie i życzliwe zrozumienie. Kę.Arcy
Montini był od maja do listopada 1923 przydzielony do Nunojest

a ke.Arcybiskup Godfrey był w ozesio wojny Chargé
Stolicy Apostolskiej przy Rządzie R.P. w Londynie i zyskał so
ag sympatii i wdzięczność Polaków. Obej odznaczeni są Wielką Ws
Orderu "Polonia Restitute", f * -

 

  

  

 

  

> To nomłnaoile Kardynałów wywołe jąĘł bokie zmiany w całej Kurii:
co najmniej dziew. golu ‘graìetòw otrzyma yęuły Ekscolencji i wysokie
stenowiska by zapełnić luki, powstałs z powołania do ów. olegium prze
stawicieli Wątykenu w Holandii, we Włoszech, wPoritngelii, w Stanac!
Zjednoczonych oraz kierowników Kongregacji Studiów, Zekramentów, Kon-
cylium, i Kamery Ap. i ; a :*
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Konsystorz jeszcze się nie zebrał, a już obiega Rzym wiladomoś
z nejlepszych źródeł, że następny koneystorz zsostanie zwołsny w stycz
niu. Jest w tej wiadomości nadzieja, żeci którzy obecnie w Kolegium -
Kerdynalskim się nie znaleźli, będą moglibyć mianowani w tym nejbli
szym terminie, szozególnie Edy pękły ramy "siodemdziesiątki", liczby
ograniczającej dotąd ilość Kardynałów. - z -
   


